episcopus.     Magister   Eustachius    factns    est    regis  can-  -^^^f__ 
cellarius,   et     concessus     est     ei     episcopatus    Eliensis.  champ, 
Obiit  Willelmus  comes  Saresbirice. 

MCXCViii.     Obiit  Celestinus  Papa,  successit  Innocen-  Death  of 

tins.     Obiit  Henricus   imperator,  successit    Oto  *  nepos  tine^iii  ̂^' 
Ricardi  regis  Anglire  ex  sorore,^  Philippo  duce  Suavife,  Succession 

qui  frater  erat  imperatoris  defuncti,  retentis  munition!-  ^^^^  jjj" 
bus,  fortiter  resistente.    In  vigilia   Sancti  Bartliolomrei,  P-  in- 

ventus    veliemens      messes     damnose     excussit.       Rex  Defeat  of 
Francia3  Pliiliiipus,  circa  festum  Sancti  Michaelis  inter-  Philip  at 

ceptus     a    Ricardo      rege     Angiorum,      versus     Gisorz    ̂ ^^^^' 
fugam    iniit,    ubi   fracto    ponte    poene    submersus    est ; 

capti  sunt   de   liominibus  ejus  nominatissimis  Ixxx.    et 

eo    amplius.     Obiit    Hugo    Cestrensis    episcopus    apud 

Beccum,^  liabitu  religionis  accepto  ;  monachi  de  Coven- 
treia  quos  ab  ecclesia  sua  idem  episcopus  expulerat,  de 

mandate  domini  PapaB    per  Cantuariensem  archiepisco- 

pum  restituuntur. 
MCXCix.  Capella  de  Lameheya  jussu  I[nnocentii]  Pap?e  Destruc- 

funditus  subvertitur.      Rex    Ricardus  in  Quadrao-esima  *V*"  ̂ ^^^^ ^  t>  chapel  at 

contra  vicecomitem  Lemovicensem,  pro  thesauro  quern  Lambeth. 

nuper  audierat  inventum  in  terra  ipsius,  profectus,  cas-  ̂ f^^^  of 
tellum  Calucis  quod  ejus  erat  obsedit,  cumque  illud  jam 

'  William    the    Good,    king    of   |        '  Otho  IV. 
Sicily. 

-  Raymond  VI.,  count  of  Tou- 
louse. 

^  i.e.,  Garendon  in  Leicestershire. 

^  Matilda,  man-icd  to  Henry  V., 
Duke  of  Saxony. 

*  Bec-Herluin,  in  Nonnandv. 
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A.D.  1199.  fere  cepisset  vii.  kal.  Aprilis,  miles  ex  obsessis,  unus  Petrus, 
cognomento  Basilius,  directo  in  eum  spiculo,  quod  vulgo 

(|uadrellum  vocatur,  perciissit  in  scapula  sinistra,  quo 
accepto  vulncre  decessit  ibidem  quarto  idus  Aprilis ; 
sepultus  est  apud  fontem  Ebraldi  ad  pedes  patris  sui ; 
cor  autem  ejus  delatum  est  Rothomagimi,  et  in  ecclesia 

Succession  beatiE  Maria?  majori  tumulatum.  Johannes  frater  ejus, 

of  John,     ̂ j^  octavis  Paschtje  suscepto  ducatu  Normannise,  veniens ■who  IS  ^  ■'.  .... 
crowned  on  in   Angliam,    coronatur    in    I'egem    in    die    Ascensionis 

DivTMa"  l^ominicfie,  scilicet  vi.  kal.  Junii,  apud  Westmonasterium, 
27)  in  spite  contra  judicium  arcliiepiscoporum,  episcoporum,  comitum 

nicnuhaf'  ̂ ^    baronum    et    omnium    aliorum    magnatum    Anglito, 
liad  been     qnod    factum     fuit     apud    Notiugham    prpesente    rege 

pronounced  l^icardo  fratre    suo  ;    ubi    propter  proditionem  ejusdem 

against        regis  et  regni  quam  fecerat    cum  rege  Francoruin,    ab- 
judicatus  et  exhperedatus  erat,  non  solum    de    omnibus 

terris  quas    liabuit    in    regno,    sed    etiam    de    omnibus 

honoribus  quos    se    habiturum    speravit    vel  expectavit 

de  corona   Angliae.     Judicatum  quoque  fuit  ut  summo- 
neretur  per    tres  quadragenas,  venire    in    curiam    regis 
Anglife  ad  respondendum  et  defendendum  corpus  suum 

si    posset,     de    guerra     et     proditione    pra^dicta,    quas 

machinatus  fuerat  dum  rex   frater  suus    fuit   in    pere- 
grinatione  et    carcere  imperatoris  Aleinannia) ;    sed  nee 
venit,  nee  respousalem  pro  se  misit :  uude  tres  comites 

pares     sui     missi    fuerant    ad    curiam    regis   Franciae, 
p.  20.         ut  in   ea    de    saspedicta    proditione  eum  convincerent ; 

sed      nee      ibi      comparuit,     nee      respondit,     nee     se 

defendit :     contra     hoc     inquam     judicium    coronatur, 

Willelmo     de    Brause,    cum    fautoribus    suis    ad    ejus 
coronationem  vehementius  instante.    In  qua  coronatione 
omnes  graviter    peccaverunt,  turn    quia  idem  Johannes 
nullum     jus    in    regno    habuit,    vivente    Arthuro    filio 
senioris    fratris   sui    Gaufridi    comitis    Britannia^ ;    tum 

([uia  licet  aliquando  han'cs  regni  fuisset,  propter  memo- 
ratam   taincn   proditionem  abjudicatus   fuit  et  exha^re- 
datus.     Et   quia  omnes   gravissime    Deum    offenderunt, 
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omnes    postea    per    eum     tanquam     instrumento    sua?  A.D.  1199. 
ofiensionis    puniti    sunt   et    afflicti.     Sed  Willelmus   de 

Breusa,  qui  in   ejus  coronation e  plus  omnibus  ofFendit, 

justo  Dei  judicio  cum  omni    domo    sua   plus    omnibus 
aliis  punitus  est. 

MCC.     Rex    Johannes    duxit    Isabel     filiam    comitis  iManiagc 

Engolamensis   in  uxorem.     Idem  concordatus    est   cum  jfab°ii'^  % 
lege  Francorum,  datis  illi  xx.  milibus  libris  esterlingo-  Angou- 

rum,  cum  terris  et  castellis  pluiibus ;  desponsata  etiam  ̂ ^^' 

nepte  sua,  scilicet  filia  ̂   regis  Hispanire,  Lodovico   filio 
ipsius  regis  Francorum.    Circa  festum  Sancti  Edmundi,  Homage  of 

concilio  congregate  apud  Lincolniam,  rex  Scotife  homa-  j^j^o- of^    ' 
o-ium    fecit    reoi     Anglise.       Sanctus    Hufjo    Lincolnise  Scotland. AT  on 

episcopus  interim  decessit  apud  Londoniam,  sed  delatus    *^^'  ~  ' 
inde  Lincolniam,  a  regibus,  archiepiscopis,  episcopis,  et 

optimatibus    regni,    et   frequentia   populi,    cum    magna 

veneratioue     suscipitur,     et     sepulturai     commendatur. 

Abbates  ordinis  Cisterciensis,  consilio  domini  Cantuari-  John  begs 

ensis  illuc  advenientes  in  oculis  regis,  non  sine   grandi  |]^^g  c^tev- 
admiratione    omnium,  gratiam    regis   invenerunt ;  adeo  cians. 
ut  ipse  flexis  in  terram  genibus  veniam  ab  eis  peteret, 

pro     eo     quod     eos     vexasset,     abbatiam      se     ordinis 

Cisterciensis  facturum  promittens,  seque  ibidem  sepeli- 
endum. 

MCCI.     Rex    Johannes   a    domino    Cantuariensi   invi-  Coronation 

tatus  et  exliibitus,  ad  Pascha  coronatus  est  cum  regina  °^ 
sua   apud  Cantuariam.     Pluviarum   inuudatio    frequens 
a    Pentecoste    usque    ad    Nativitatem    Sanctte    Marise  p.  21. 

continuata,  non    solum  fruges  et  arborum  fructus   non 

sinivit  maturescere,  sed    etiam  fecit  infoecundos.     Sub- 
secuta    est    mortalitas    animalium,   sed  ovium  maxime, 

qualem  tunc  nullus  viventium  se  meminit  ante  vidisse. 

In    die    Assumptionis     Sanctse    Mariae     apud    Fordam, 

'  Blanelie,  daughter  of  princess  Eleanor,  wife  of   Alphonso    IIT.    of 
Castile. 
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Arthur 

August  1 

A.D.  1201.  praesentibus  dominis  abbatibns,  Jobaiiiio  de  Waverlege, 

Founda-      ct    Jolianne    do  Forde,    et   domino   Willelmo  Brewere, 

Dunkes-     cligitur  conventus    xii.   monachorura,  pra3fecto    eis  vii-o 
well  Ab-     iiidustrio     Greo-orio,    ad    construendam     abbatiam     de 
bey.  .  ̂         .. 
August  15,  Dunekeswille.      Obiit  Johannes,  abbas    de  Waverlege  ; 

successit  Johannes,  cellarius  ejusdem  domus. 

Capture  of      Mccii.     Rex   Johannes    apud   castrum    Mirabel  cepit 
Arthurum  nepotem  suuni    in   festum    Sancti    Petri  ad 

vincula,  et  cum   eo  Galfridum    de    Lizanan/  et  Hugo- 

nem    de    Brun,^  et    Andream    de    Chavenny,     et    vice- 
comitem  de  eastro  Haraldi,^  et  Reymundnm  de  Troardc, 
et    Savaricum  de  Maulyon,  et    Hugonem   de    Banchai, 

et  omnes  alios    inimicos    suos  Pictavia"',    qui   ibi    crant 
circiter  cc.  niilites  et  plures.     Ex  qiiibus   xxii.  nobilis- 
siraos    et    strenuissimos    in    armis    fame    interfecit    in 

castello  de  Corf;   ita    quod   nee    unus    ex   illis    evasit. 

An  abbey    Abbas  de  Firmitate,*  cum  quibusdam  monachis  Cistercii 

Farin^don  P^^'    pi"«?ceptum    regis    veniens     in     Angliain,    accepit from  saisinam    de    Ferendone    ad    abbatiam     construendam. 

'  ^^"'''      Missus  est  conventus  a  Forda  xvi.  kal.  Dccembris,    ad asdificandain  abbatiam  de  Dunekeswille. 

MCCiii.  Fames  valida  et  sseva  mortalitas  inul- 

titudinem  pauperum  extinguit.  Rex  Johannes  post 
captionem  Arthur!  et  Pictavensium,  est  reversus  in 
Angliam  :  apud  Cantuariam  Natalc  celebrat.  Castellum 

de  Rupe  capitur  a  rege  Francorum. 

Mcciv.     Rege  Johanne   fugiente  in  Angliam,  Philip- 

pus    Rex    Francorum    Normanniam    occu])at   et  Ande- 

Foundation  gaviam.      Misso    convontu    a  Cistercio,  et    abbate  ̂   eis 
of  the         pra^fecto,  abbatia  Belli  Loci  construitur.      C'Ornubienses 
abbey  of  .  i    •     i      t\  •  •  •  •     • 
Bean-Lieu,  primo,  deinde  Uevonienses,  proinissa  pecunia,  gravissi- 

Roche- 
Andeley 
taken. 

'  Geoffrey  de  Lusignan. 

-  Hugh  de  Lusignan,  surnamed 
le  Brun,  count  de  la  Marehe. 

^  Hugh  IIL,  viscount  of  Chastel- 
leraud. 

'  i.e..  La  Ferto  sur  Grosne,    The 

abbat's  name  was  Nicholas. 

'■  Hugh. 
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mum    jiigum    forestariorum    a    se    excutiunt.       Obiit  A.D.  1204. 

Alienor   remna.     Obiit   Godefridus  ^   Wintonise   episco-  ̂ ^^*^'  "^ °  _  J-       _       queen 

pus ;    successit    Petrus    de    Rupibus    archdiaconus    Pic-  Eleanor, 

tavipe,  a  domino  Papa  Romse  postea  consecratus.  Gwido  ~ 
Praenestinus,    efc    quondam    abbas    Cistercii,   factus    est 

archiepiscopus       Remensis.        Rex      Francorum      cepit 

castrum    de    Chynim,    et     postea     omnes     munitiones 

Norraannife,     Andegavise,    et    civitatem    Pictavis,    cum  p.  22. 
aliis     castellis,     oppidis,     et     civitatibus     quas     voluit 

habere,    et    liac    ratione ;   cum    rex    Johannes    cepisset  j\l^'>i'<ler  of 
Arthurum,  eumque  aliquamdiu  in  carcere  vivum  tenu-  joim. 
isset,  in  turre  tandem  Rothomagensi,  feria  quinta  ante 

Pascha,    post    prandium,    ebrius    et    dsemonio    plenus, 
propria    manu    interfecit,    et    grandi    lapide    ad  corpus 

ejus    alligato,  projecit    in    Secanam ;    quod    reti    pisca- 
torio,    id    est,    sagena,    inventum     est,    et    ad     littus 

tractum,  cognitum  ;   et    in    prioratu    Becci,  qui  dicitur 

Sanctse    Marise    de   Prato,    occulte    sepultum,    propter 

metum   tyranni.       Quod    cum  fama    vulgante    audisset 

prfedictus  rex  Francorum,  et  pro  certo  sciret  Arthurum 

esse     occisum,     fecit     summoneri     interfectorem     ejus  Jolm  Kum- 

Johannem    ut   veniret    ad    curiam  Francise,  uti   solent  an"  \ver  for 
duces  Normannise,  de    occisione   tanti  viri  responsurus,  it  by 
et    se    si  posset  defensurus :    tanti,  inquam,    viri  ;    erat  Auoustus 

enim  legitimus  hseres  Anglise,  comes  Britannise,  et  gener  i^»ut  flies  to 

regis  Francise.     lUe  tanti  mali  sibi  conscius,  nunquam      ° ' 
ausus  est  comparere,    sed  fugit    in    Angliam,  et   in  ea 

super  homines  suos  gravissimam   tyrannidera    exercuit, 

usque  ad  mortem    suam.      Postquam    autem    nunquam 

venit  ad  respondendum  de  morte  Arthuri,  et  se  defen- 

dendum,     per    judicium    curiae     regis     et    principum 
Francorum,    abjudicatus   est,    et    exhseredatus    est    cum 
omnibus  haeredibus  suis  de  universis  terris  et  honoribus 

'  Godfi'ey  de  Lucy. 

-"  Guido  II.,  cardinal  bishop  of  Prjeneste. 
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A.D.  1204.  quos  teniiit  de  corona  Francise ;  et  fixum  et  justum 

Severe  judicium  lioc.  Hycms  lionida  gelu  et  nivibus  fere  a 
Natali  usque  in  medium  Martii,  oves  et  animalia  ex 

magna  parte  extinxit,  cum  foetibus  eorum  ;  fruraentum 
vero  purius  provenire  fecit,  avenas  et  hordea  poene 
annihilavit. 

MCCV.     Rex     Johannes,    collecta     apud    Portesmuth 

copiosa  navium  multitudine,  parat  transfretare  ;  sed  ab 

optimatibus  Anglia?,  et  maxime  arcbiepiscopo    Cantua- 
Death  of     riensi,  coepta  difierre  compellitur.       Obiit  Hubertus  Can- 

HiX-rt  ̂ ^  tuariensis  arcbiepiscopus,  iii.  idus  Julii.     Obiit  Savaricus 
Fitz-Wal-    Batboniensis     episcopus.       Petrus     de     Rupe     electus 

Wintoniensis  Roma3  consecratur. 

MCCVi.  Rex  Johannes  conoreo-ato  exercitu  in  Picta- 

p.  23.  viam  transfretat.  Jocelinus  Troteman  consecratur  in  epi- 

scopum  Bathoniensem.  Obiit  Willelmus  '  Lincohiioe  epi- 
scopus. Obiit  Henricus  Marescallus  Exonife  episcopus. 

Rex  Johannes  rediens  de  Pictavia,  coadunatis  inagnati- 
bus  terrre  apud  Oxeneford,  de  assensu  eorum  cepit  xiii. 
partem  omnium  catellorum  bominum  totius  Anglise. 
Pontifices  vero  et  viri  rebgiosi  cujuscunque  professionis 
essent,  omnes  indiscrete  cum  rege  et  suis,  pro  se  et 
hominibus  suis  pacem  fecerunt  ut  meUus  potuerunt. 

Stephen  MCCV  1 1.     Electus  est  magister  S[tephanus]   de  Lang- 
Langton      tone    ad    archiepiscopatum    Cantuariensem,    cum    esset archbishop  -,••,•        t,  i-  -r>- 
of  Canter-  cardinabs    Roraanfe    ecclesijie,    et    Biterni    consecratus. 

bury,  con-    p^.^    cuj^s    elcctione,  quia    facta   fuit    contra    profanas secrated  at  .  . 
Viterbo.  illas  consuetudines,  quae  vocant  avitas  leges  et  regias 

bbertates,  oi'ta  est  statim  discordia  inter  Papam  Inno- 
centium  et  Johannem  tyrannum  Anglia»,  faventibus 
ei  et  consentientibus  omnibus  laicis  et  clericis  fere 

universis,  sed  et  viris  cujusHbet  professionis  multis, 

sicut  plenius  habetur  in  quodam  libello  cpii  inscribitur 

De  Symonia.     Secuta  est  i">roscriptio    et    ejectio  prion's 

William  of  Blois. 
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et    conventus    Cantuariensis,  efc    exilium    arcliiepiscopi,  A  J).  1207. 

interdictum  regni,  persecutio  cleri,  et    multa   alia  mala.  p,!iQ(,^,"" 
Eodem  anno  natus  est  Henricus  filius    regis  Johannis,  Henry, 
apud  Wintoniam  die  Sancti  Remigii. 

MCCViii.     Interdicta    est   Anglia    ob    omni    officio  et  England 

Sacramento    ecclesiastico,  prseter   baptisma    parvulorum  ̂ ^^  \nu;j.^^ 
et   poenitentias    rnorientium,    quia    rex    noluit    recipere  diet, 
archiepiscopum.         Factum      est     autem      interdictum 

Dominica  qua    cantatur  "  Isti    sunt   dies."  ̂        Episcopi 
executores  interdicti,  viz.,  Willelmus  '  Londoniensis,  et 
Eustachius    Eliensis,  et    Maugerus  Wigorniensis    exula- 

verunt ;    exulavit    etiara    Egidius  ̂     Herefordensis    epi- 
scopus.     Rex  Johannes    cgit  in  exilium  Willelmum  de 
Breusa  cum  uxore    sua  et  filiis,  et   totam    substantiam 

suain  et  terram  occupavit.     Philippus  ̂   Dunelmensis,  et 
Galfridus    Coventrensis  ^      episcopi      obierunt.      Mense 
Januarii  peperit  regina  Ysabel  apud  AVintoniam  filium,  Cinh  of 

qui  vocatus  est  Ricardus.  Kic'hard 
MCCIX.  Hugo  ̂   archidiaconus  Wellensis  eligitur  in 

episcopum  Lincolnias.  Rex  Anglise  coUecto  grandi 
exercitu  proficiscitur  versus  Scotiam  contra  regem 

Scotise,  qui  diccbatur  fundus  iniisse  cum  inimicis  suis  ;  p.  24. 
sed  cito  revertitur,  pace  inter  cos  reformata  et  firmata. 

Liberi  homines  per  totam  Angliam  regi  ligiantiam 
faciunt. 

MCCX.     Variis    infirmitatibus    homines    per    Angliam 
vexantur    et    quamplures    moriuntur.      Rex   Johannes  Persccu- 

Juda30s    totius    Anirlife    capi    fecit,    et    male    tractatis  *'""^  "^' , 
.      .         IT  Ti  Jews  and 

omnia    fere    bona  eorum    ipsis    abstulit.     Idem    mense  of  the  Cia- 

Junio    transfretavit    in    Hiberniam,    ubi    hostibus    ad  ̂^^*^'^"^' 
votum     subactis,     mense     Septembri,     iiimis     infestus 

'  {.  c.    Passion    Sunday,    which 
then  fell  on  March  23. 

-  AVilliam  of  St.  Mary's  church. 
^  Giles  de  Braosc. 

*  Philip  of  Poitiers. 
*  Geoffrey  Muschampi 
"  Hugh  de  Weils. 
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A.D.  1210.  omnibus  viris  Cisterciensis   ordinis    rediit.     Convenerat 

enim  cos  priusquam  transfretaret  de  auxilio  prrestando 
contra    iuimicos     suos ;     et    quia    iidem    Cistercienses 
pecuuiam     ei     nd     libitum     suum,     contra    libeitatem 
ordinis  sui,  dare  noluerunt,   in    immensum  eos  afflixit ; 

et    a    singulis    domibus,    brevissimo     temporis     spatio 
.  indulto,  multum  valde    ccnsum,  ita  ut  summam    xxvii. 

milium  marcarum   a^quaret  collectio  ilia    vel  excederet, 
excepting    violenter  extorsit.     Duse  tainen  domus  ejusdem  ordinis 

^At^^*^^^  ab    hac    exactione    tunc    immunes    fuere,    de  ]\lar2:an or  Margan        ...  .  ... 
and  Beau-  scilicct  in  Wallia,  eo    quod    hospitatus    ibi    fuisset  rex 

cum  exercitu    eodein  anno  iens  in  Hiberniam,  et  inde 

rediens ;    et    de    Bello  Loco    in  Anglia,    eo    quod    ipsa 

Expedition  est    de    elcemosyna    ejusdem    regis.      Rege    vero    cum 
into  Ire-     exercitu  in  Hibernia  commorante,  actus    est    in    fugam 

land.  Hugo    de    Laci  comes    Wltonia^/  captus  Willelmus    de 
Breusa  junior,  cum  uxore  sua  et  })luribus  filiis  et  matre 
Matilde    de    Sancto    Walerico ;    et    arctissime   custoditi, 

Matilda  do  priiiio    per    maritima    usque    Bristollum,    postea    usque 

A  i^  )'f  ^^'  Windleshore  castellum    sunt    deducti,  imposita    redem- 
Wiiliam  de  tione  quinquaginta  milia  marcarum.     Willelmus  senior 

her  son  ̂"*^  quasi     pro     pecunia     perquirenda      liber     gradiebatur, 
iainishcd     qui    deinde    fugit    in    Franciam :    quo    comperto,    con- 

goj,     "  "    festim    rex    uxorem    ejus    et  lilium    fame    necavit    in 
carcere,  et    Walterum    de    Laci    geiierum    ejus    egit    in 
exilium,   fecitque    confiscari  omnia   bona  pnescriptorum 

principum,    quaj    multa    fucrunt    in    Anglia,  in  Wallia, 
et  in  Hibernia. 

p.  2:>.  Mccxi.     Quidam    ex  capellanis  domini  Pap?e  legatus 

Exconimu-  venit  in  Angliam,  et  a  regiis  custoditus,  ut  ei  i)ermit- 
John.         tebatur,  legationem  suam  est  executus.     Denique  coacto 

concilio  apud    Norliamtone,  prresente   rege  Johanne  ct 
proceribus  Angli;^,    cum    idem   rex  ecclesise    satisfacere 

nollet,  coram  omni  concilio  et  in  facieni  suam,  a  legato, 

'  i.e.,  of  Ulster. 
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31 
viro  virtutis,  constanter    excommunicatus    tlenunciatur.  a.D  1211. 

Plures    ctiam  mina3   ex  ore  domini  Papae  per  legatuni 

intentantur,  quee  omnia  rex  pro  nibilo  duxit.     Legatus 

Roinam  revertitur,  cum  quo  et  regis  clerici  plures  cum 

Uteris  regiis  dirio-untur.       Obiit    Willelmus   de    Breusa 

senior,  exul  in  Francia,  et  lionorifice  se])ultus  est  a  ma- 

gistro  Stephano   Cantuariensi   arcliiepiscopo,  tunc  simi- 
liter exulante.     Johannes  rex  exercitum  duxit  in  Nor-  invasion 

walliam  contra  Lewelinum   generum    suum  et  cjusdem  °y^^gf^' 
terras  principcm,  et  approximaus    monti    qui  Snaudone  John, 
dicitur,  Lewelin  cum  suo  exercitu  desuper   consistente, 

vidensque  eum,  trepide    quidem,    sed    fortassis    provide 

rex  discessit ;  collectoque  ampliori  exercitu  iteruni  prse- 
fatum  principem  in  prasnominato  monte  obsedit,  et  ad 

deditionem    coegit,    a    quo    etiam    xxxii.    obsides,  quos 

omnes  postea  apud  Notingeliam   fecit  suspendi,  et  ter- 
tiam  sive  quartam    partem    Norwallise,  et  multam   pe- 

cudum  sive  jumentorum  sumniam,  loco  muneris  extor- 
sit.     Eodem  anno  firmatur  castellum  ex  prsecepto  regis  The  castle 

contra    principes     Suthwallise,      scilicet    Mailgum,     et   gj^^t^fl' 
Resum  Balihan  '  in  eorum  terra  dominica.     Quo  statim  built 

post    discessum    exercitus    Anglorum    ab    eisdeni    prin-  ̂ ^^^^^^^ 
cipibus  capto  et  combusto,  eorum  obsides    duo,  scilicet  and  Khys, 

filii  Mailgum,  difiaciuntur,  et    prie    dolore    moriuntui' ;  ̂"r^^g^"' 
duo  etiam  filii  Cadwallan    ab    Yvor    diffaciuntur :  hinc  burnt  by 

casdes  et  incendia,    multaque    mala    a    Walensibus   ex- 
ercentur. 

Mccxii.     Rex  Marocliia3  nomine  Miramomelinus,  cum  Moorisli 

rege    Valentio    patruo    suo,    et    multo    uimis    exercitu  g^Tj^^^'°|^  ̂* 
Arabum    et    Maurorum,  Hispanias    ingressus,  eas   csede  Mohammed 

et   incendio  coepit  devastare  ;  contra  quem  directi  sunt     ̂ ^^^"'• 
a  domino  Papa    arcliiepiscopi  vel  episcopi    decem,  qua- 
tuor     transmontani,    et    sex   cismontani,    cum    exercitu 

'  i.e.,   Vychan,  the  little.      See 
Annales  Cambriac,    p.  68,  Brut    y 

Tywysogion,  p.   277,  where   be   is 
called  Rhys  Grye,  i.e.,  the  lioarse. 
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A.D.  1212. 

p.  26. 

The  Albi- 
freois  in 
Gascony. 

Battle  of 
Navas  de 
Tolosa. 

July  22. 

Keconque?t 
of  Nortli 
Wales  by 
Llewellyn. 

copioso  ;  ill  (quorum  comitatii  fuere  noaniilli  comites  efc 

barones,  qui  per  Gasconiani  inccdentes,  plures  heereti- 
coruui  qui  Albigei  dicebantur  et  earn  repleveiant,  occi- 

dei'unt  ;  comitem  de  Sancto  Egidio  ̂   bello  campali  vic- 
tum,  qui  eis  favere  dicebatur,  exulaverunt  ;  et  Tolosam 

metropolim  Gasconire  diu  obsessam,  vi  tandem  cepe- 
runt.  Circa  octavas  vero  Pentecostes  Toletum  metro- 

jiolim  Hispaniarum  advenerunt,  et  eis  ibidem  associati 

sunt  tres  reges  Hispaniarum,  scilicet  rex  Arragonce,^ 

rex  Navarise;''  rex  Castellte,*  cum  exercitibus  suis.  Circa 
festum  sanctse  Mari?e  Magdalense,  congressi  sunt  tribus 

vicibus  cum  Saracenis  bello  campali,  et  ex  eis  prostra- 
verunt  usque  ad  Ix.  milia  virorum,  cum  pauci  ruerent 

ex  Christianis,  sicut  scribit  Narbonensis  arcliiepiscopus,^ 
qui  ipse  bello  iuterfuit,  in  epistola  quadam  ad  ca- 
pitulum  Cisterciense  directa.  Sarraceni  qui  evaserunt 

cum  regibus  suis,  domum  cum  dedecore  sunt  reversi. 

Lculinus  princeps  Norwallias  omnem  terrain  suam 
anno  pra3terito  perditam,  viriliter  pugnando  hoc  anno 
recuperat.  Kesus  Balilian  Sweinesham  comburit.  Obiit 

Gaufridus  Eboracensis  arcliiei)iseopus,  et  Maiigerus 

Wigorniensis  episcopus,  cxules  in  Francia.  Rex  An- 
giorum  ])roditionem  formidans,  infra  castellum  de  No- 
tigeliam  per  xv.  dies  se  clausum  tenuit. 

MCCXiii.  Recolend?e  memoria)  Gillebertus  al)bas  de 

Margan,  cessit  in  visitatione  facta  de  mandato  abbatis  ̂  
Clarevallensis  xv.  kal.  Julii ;  ct  eodem  die  successit  ei 

Johannes  monachus  ejusdem  domus. 
MCCXiv.  Obiit  idem  Gillebertus  apud  Kerkestede, 

ubi  nionachus  fuit,  quarto  idus  Mali.     Hoc  anno  cele- 

'  Eaymond  of  Tolilousc. 
-  Teterll. 

•'  Sancho  VIII. 

■*  Alplionso  III. 

•■*  This  is  Arnaldus  Anialricu.?, 
archbishop  of  Narbrtnne  from  1212 

to  1225.     The  Epistola  above  men- 

tioned will  be  found  in  Ughelli's 
Ikilia  SdCni,  i.  (ed.  1717),  col.  1G4, 

and  ajso  in  the  Gallia  Cliristiana, 

T.  vi.  among  the  Instrumenta  Ec-» 
clcsia;  Narbonensis,  cap.  Ix.  col.  53, "  Guido. 
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brata  fait  synodus  RomaB  in  ecclesia  Salvatoris  qua)  a.D.  1214. 
dicitur  Constaatiniana,  mense  Novembris,  prsesidente 

domino  Papa  Innocentio  III.,  in  qua  concessit  ordiui 

Cisterciensi,  quod  de  possessionibus  liabitis  ante  con- 
cilium, et  de  novalibus  ante  et  post  acquisitis,  nuUi 

decimas  dare  teneretur.^ 
MCCXVI.     Obiit  Johannes  rex  Anglioe  apud  Newerke  ;  Death  of 

cui    successit    Henricus    tertius    filius    suus,   coronatus  s°|!°gggj 
Gloucestria3  per  Walonem  legatum  sedis  Apostolicse.       of  Henry 

MCCXVIT.     Suscepit  Gillebertus  de  Clare    duos   comi- 
tatus  quorum  ha3res  fuit,  scilicet  de  Gloucestria   et   de 
Hereford,  et    tunc    confirmavit    nobis    omnes    terras  et 

libertates  quas  habuimus  ab  antecessoribus  suis,  vel  ab  p.  27. 
hominibus  suis. 

Mccxviii.  Obiit  Henricus  Landavensis  episcopus,  ii. 
id.  Novembris,  et  Clemens  abbas  de  Netb,  cui  successit 

Gervasius  prior  ejusdem  domus. 

MCCXIX.  Electus  est  ad  Landavensem  episcopatum 

Willelmus  prior  de  Goldclive,  et  consecratus  Cantuarise 

cum  Hugone  -  electo  Herefordensi. 
Mccxx.  Facta  est  translatio  beati  Thomse  martyris, 

non.  Julii. 

MCCXX II.     Fuit  maximus  ventus   proxima  nocte  post  Great 
festum  sanctae  Lucise  virginis,  qui  etiam  domos  multas  Dq^.  13. 
fregit,  pomeria,  quercus,  cseteraque  ligna  silvarum  multa 

radicitus  de  terra  evulsit ;    fuitque    eodem  anno  terrae- 

motus  magnus  multis  in  locis  in  transmarinis  partibus, 

ex  quo  urbes  aliquse    subrutse    sunt    funditus,  cum  ho-  Earth- 

minibus  in    illis    degentibus,  inter    quas    erat    qu?edam  ̂ ^^^"-'.^^ 
urbs  in  Longobardia  nomine  Brisa,  ex  qua  pars  maxima 
in  nocte  Natalis  Domini  subversa  est  cum  ecclesiis,  ubi 

quoque  perierunt  fere  duo  milia  hominum. 

'  Hoc  .  .  .  teneretur']  This  is  in- 
serted in  the  margin  in  a  later  hand. 

-  Hugh  Foliot. 

C 
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A.D.  1223.  MCCXXiii.  Concremaverunt  perversi  homines  oves 

Injuries  nostras  plusquam  mille,  cum  duabus  domibus,  in  una 
convent  of  septimana. 

Margan.  Mccxxiv.     Occiderunt    Walenses   famulos  nostros,  in 
operibus  manuum  suarum  occupatos  duos  in  una  die, 

ct  postea  cito  puerum  quondam  pastorem  ovium  occi- 
derunt. Eodem  anno  Morganus  filius  Oeni  combussit 

domum  monachorum  de  Neth  cum  ovibus  cccc.  vel  eo 

amplius  ;  insuper  et  famulos  ipsorum  numero  iv.  occi- 
dit ;  monachum  quoquc  unum  de  domo  ilia,  necnon 

et  conversum,  graviter  vulneravit.  Circa  hoc  etiam 

tempus  in  aqua  quae  dicitur  Medeweya  juxta  Roueces- 
triam  tres  viri  submersi  sunt,  qui  post  tres  dies  in- 

venti  sunt  exanimes,  ac  inde  ad  ecclesiam  beatse  Mai'ise 
Virginis  de  Kaveresham  delati,  ibique  meritis  ejusdem 

Virginis  resuscitati. 
Victory  Mccxxv.     Fuit  magna  mortalitas  ovium.     Hoc  etiam 

over  tiie      ̂ nno  in  Hispania  congregati   sunt   plusquam  xl.  reges 
in  Spain,     Saraceuorum    cum    exercitu    maguo     contra     jDopulum 

of  SS  ̂̂   ̂  Christianum     ibi     degentem ;     contra    quos     venerunt 
James  and  quatuor  rcges  populi    Christiani    cum    tribus    episcopis 

p.Ts^^       et  duobus  ducibus,  ducentes   secura    omnem   exercitum 
quern  colligere  poterant  in  prselium ;  qui  cum  venissent 
ad  locum  ubi  pugnaturi  erant,  videntes   adversariorum 

multitudinem,    timuerunt     valdo,    qu&propter     episcojji 

duo  et  dux  unus  cum  suis  hominibus,  antequam  pug-na 
fieret,  latenter  recesserunt ;  quod  cum  adverterent  socii 

eorum    qui   remanserant,  diccbant  ad    invicem :  "  Quo- 
"  modo  nos  qui  sumus   tam    pauci    numero   poterimus 

"  pugnare  contra  tam  magnam  multitudinem  ?"  Quibus 
ait    rex     Hispanijc :     "  Tam     facile     possumus    gratia 

"  Dei  in  paucis    liberari   quam    in    multis;"  asserebat 
se    nunquam    fugiturum    do    bello    quamdiu    pugnare 
valeret.     Talibus  sermonibus  coeteri  reges  confirmati,  et 

super  omnia  in  miserieordia    Dei    confisi,  tandem    con- 
gressi  sunt.     Mox  cum    in    priino   solis  ortu  coepissent 
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pugnare,  subito  advenenmt  eis  in  auxilium  beatus  A.D,  1225. 
Jacobus  Apostolus,  sanctusque  Georgius  martyr,  armati 
sicut  milites  et  super  equos  sedentes;  vestimentum 

sancti  Jacobi  opertum  erat  totum  a  capite  usque  ad 

pedes  talibus  signis,  qualia  peregrin!  ab  ejusdem  Apo^ 
stoli  liminibus  nuper  revertentes  solent  in  vestimentis 

habere.  Igitur  sanctus  Georgius  impetum  fecit  in 
Sarracenos  ex  una  parte,  et  beatus  Jacobus  ex  altera, 

magnamque  ex  eis  multitudinem  subito  interimunt, 

quod  cum  vidissent  Sarraceni,  mox  coeperunt  fugere, 
quos  Christiani  cum  prnsdictis  Sanctis  tota  die  usque 

ad  occasum  solis  insequuntur,  et  quosdam  vivos 

capiunt,  et  quosdam  omnino  extinguunt  ;  postera  die 

iterum  Christiani  arreptis  armis  suis  hostes  perse- 
quuntur,  et  non  cessant  xv.  diebus  csedere  terga 

fugientium. 

Sic  gens  sanctorum  reges  de  plebe  reorum 

Tunc  captivavit,  multos  hominesque  necavit. 

Mccxxvi.     Qui  dam   abbas   cujusdam  cosnobii    ordinis 

Cisterciensis,    quod    in    provincia    Suevorum    fundatur, 

ad   generale    capitulum    venit,     cui    a    Deo     data     est 

gratia   sanitatum    immensa.       Combusserunt    Walenses  St  Nicho- 

tres   villas    de    Glamorgan,    villam    scilicet    de    Sancto  cas'tleTnd 
Nicolao,  villam    de  Novo  Castello,  et  villam    de  Lage-  Laieston  in 
lestune,  nonnullosque  homines  occiderunt.  ganshire burnt  bv 

MCCXXVII.  the  Welsh. 

Hie  cruce  signati  festinant  pergere  multi,  P"  "^" 
Illuc  quo  Dominus  Jesus  fuerat  crucifixus. 

Hoc  anno  combusserunt  Walenses  grangiam  nostram 

de  Pennuth  funditus,  cum  animalibus  multis,  pluresque  Pennarth. 

boves  ibi  occiderunt ;  postea  grangiam  de  Kossaulin  Eesolven. 

depopulati  sunt,  ibique  oves  multas  cremaverunt, 
vaccas  nonnuUas  abduxerunt,  et  quendam  de  famulis 
nostris  illic  occiderunt.  Iterum  aniraalia  oranerise 

Theodori    ceperunt,    ex    quibus    multa   in  itinere    occi-  Tytheg- 

C   2  Bton[?] 
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A.D.  1227.  derunt,  cseteraqiie '  secvim  duxerunt.      Rursum  diversis 
in  locis    domos    nostras    succenderunt, 

111  quibus  igne  greges  ovium  mngni  perierunt. 

April  23.        Mccxxviii.     Ill  iiocte  beati  Georgii  martyris 

Tellus  contremuit,    Christoque    volente    quievit. 

Capture  of      Hoc  aiino  Hovv^elus  filius  Moreduth    cepit  Morganum 

son^of'cad-  filii^"^  Cadwalani  avunculi  sui,  vinxitque  eum  crudeliter, 
■Nvallan.       cujus  oculos  tandem  emit,  ejusqne  membra  genitalia  tuv- 

piter  am2:)utari  fecit.       Eodem  anno  G[illebertus]  comes 
Capture  of  GloucestriiB    cepit    Morganmn  Cam,  quern    eompedibus 

Canf*°       vinctnm  misit  in  Angliam,  illuraque  ibi  in  custodia  firma 
servari  prsecepit.     Hoe  anno    liorreum  monachorum    de 
Vacella    fulmine     combuetum    est,    in    quo,    nt    fertur, 
ignis  inextinguibilis    duobus    raensibns    duravit.      Hoc 

Kenvlg.      etiam     anno    in    villa   de    Kenefeg    domus     cujusdam 
hominis    funditus    fulmine    combusta  est.      Hoc    etiam 

anno  quidain  ex  fratribus  domus  nostnie,  tam  monaclii 

quam  laici,  missi  sunt  in  Hiberniam  ad  reformationem* 
Death  of     ordinis,    quia    ibi    valde    emarcuit    disciplina.       Eodem 

Stephen  °^  anno    obiit  Stephanus  Cantuariensis    ecclesire    archiepi- 
Langton.     scopus,  vir  prudcns  et  literatus  ;  cui  successit  Ricardus  ' 
Crusade  of  Lincolniensis  ecclesife  cancellarius.     Hoc  anno  imperator 

iT^who'    Alemannioe    Fredericus,  nondum    tamen    domino  Papse 
lands  at      reconciliatus,    circa   Nativitatem  Sanct?e    Marite    iraleis 

Sept.' 8.       transvectus    ad   Tyrum    applicuit  :    quo    audito    fratres 
Templi    et  Hospitalis    cum    populo    civitatis    Aeon    ei 
obviam    venerunt,    a    quibus   gaudenter   in   prsedictam 

p.  30.         civitatem  deductus  est.     Post  lia3c  cito  venerunt  nuntii 

cum  muneribus  eximiis  a  Soldano  missi,  scilicet    equis 
dextrariis,    dromedariis,    sellis    aureis,    et    aliis     rebus 

quampluribus    ut    darent    iinperatori,    ex    quibus    nisi 

'  cateraque']  MS.  ceterasque. 

-  reformati(»i('»i'\  reformandani,  IMS. 
^  Richard  Grant  of  Wethershed. 
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prius  habito  coiKnlio  cum  patriarclia  efc  episcopis,  A.D.  1228. 

militibus  Templi  et  Hospitalis  qui  ibi  luerunt,  noluit 
accipere  ;  quibus  tandem  consultis  munera  recepit. 

Posfcea  missus  est  Willelmus  '  episcopus  Exoniensis  cum 
aliis  nonnullis,  ad  Soldanum  qui  in  Damasco  morabatur, 

ad  reformandam  pacem  inter  Christianos  et  Sarracenos ; 
et  sic  demum  elaboratum  est,  ut  in  quinto  mense, 

scilicet  in  cathedra  Sancti  Petri,  terra  Jerosolymitana  Jan.  is. 

Cbristianis  sit  restituta,  ac  inter  Christianos  et  paganos 
decem  annis  totidemque  diebus  pax  confirmata. 

MCCXXTX.       Fredericus     imperator      Alemannire,      et  Jerusalem 

patriarcha    Jerosolymitanus,  Petrus'-^  episcopus    Winto- f*^^**^^*^^ 
niensis,  Willehnus  ^  episcopus  Exonice,  et  cteteri  qui   ibi  Christians, 
aderant  fratres  Hospitahs  et   milites  Templi,    principes 

multi  cum  populo    terra*,  et  peregrinis  qui   jam    longo 
tempore  ibi  expectaverant,  venerunt  Jerosolymain,  anno 

xlii.    })Ostquam    pagani    earn    quondam    ceperant.       In 
Dominica  palmarum  cum  gaudio  civitaten)  intraverunt, 

devoteque  ibi  solennia  ejusdem    diei    egerunt.       Postea 

viriliter  muros  civitatis  jam  a  paganis  dirutos  incipiunt 

reparare,  ecclesias  asdificare,  et  in  eis  divina  ofticia  pa- 
triarcha et  episcopi  student  celebrare.      Attestati  etiam 

nobis  sunt  qui  ibi  fuerunt  peregrini,  quod  ante  sepulcrum 
Domini  more    solito  descendit    in  vigilia  Paschse    ignis 

de    crelo.      Hoc    anno    Morganus  Cam,  datis   obsidibus  Release  of 

G[ilbertoJ    comiti    de    Clara,    solutus    est     a    vinculis.  ̂ ^^S^°- 
Eodem  anno  combusserunt  Walenses,  homines  videlicet  St.  Nicho- 

Howeli    filii    Moreduth,    villam    de    Sancto    Nicholao,  Jjjj^°^  ̂'* 
villamque    de  Sancto    Hilario.       Hoc    anno  fuit    nimis  burnt  by 

aspcra  hyems ;   in  tantum  etiam  aquaj  congelatse  sunt,     "^     ̂   ̂  ' 
quod    super   glaciem    equitantes    transire  possent  ;    nix  winter, 

quoque    magna    postea    extitit    quaj     pluribus     diebus 
terram  operuit.     Hoc  anno  obiit  Willelmus  Landavensis  p.  31. 

episcopus  V.  kal.  Februarii. 

'  William  Brewer.  |      '  Peter  de  Kupibus. 
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A.D.  12,30.      Mccxxx.     Heni'icus    tertiiis   rex  Ano;lia3  cum  magno 

ot^liL'nr'y "  Gxercitu  transfretavit  in  Pictaviam,  ad  repeteiidas  terras 
III.  into      quas  Pliilippus  rex  Francorum  abstulit  patri  suo ;   ubi 

multos    de    hominibus    suis    amisit,    multam    pecuniam 

expendit,  et  parum  vel  nihil  de   terris  illis    adquisivit. 

William  de  Eodem  anno  Lewelinus   proditorie,  ut  dicebatur,  nocte 

to  dcfuh  by  ̂epit    Willelmum    de  Brewsa  juniorem    in    domo    sua, 
Llewellyn,  cum    esset  Paschalis   festivitas,  eo    quod    haberct   eum 

suspectum  de  uxore  sua  secundum  quosdam  ;  re  autem 
vera    secundum     alios,    ex    veteri    odio    progenitonim 
suortun,  scilicet  Willelmi  de  Brewsa  senioris,  et  Matildis 

de  Sancto  Walerico   uxoris  suae,  qui    multos  Walenses, 

tam  nobiles    et    potentes,    quam    alios,  fecerant    occidi. 

Cumque    eundem   Willelmum    et    milites    qui    cum    eo 
venerant,  ct  familiam  suam,  aliquanto  tempore  vinctos 
in    carcere    tenuisset,    ilium     quidem    fecit     suspendi ; 

garciones  abire  permisit,    et    quosdam    alios    redemptos 
pecunia   liberos   dimisit.      Cujus    suspendio    divnlgato, 

insultantes  Walenses  exclamaverunt,  "Nunc  vindicatus 

"  est  sanguis  Walensium  quem  Willelmus  do  Breusa  et 

"  sui  effuderunt  super  terram."      Obiit  G[ilbertus]    de 
Clare  comes  Gloucestria3    et   Herefordia^.     Helias  ̂   tlie- 

saurarius  Herefordia3,  electus  est  ad  cpiscopatum  Landa- 
vensem  et  consecratus. 

Marriage        Mccxxxi,     Obiit    Willelmus   junior   Marescallus,  cui 
of  Kichard  g^ccessit  Ricardus   frater  suus.     Eodem   anno  Ricardus or  Corn- 

wall to       filius    regis   Joliannis,    comes  Cornubite,  duxit    uxorem 

sabella,      relictam  comitis  Gillcberti,  sororem  Ricardi  Marescalli. Avidow  or  _  ... 
Gilbert  de  Et  Lewelinus  cum  magno  exercitu  venit  in   terram  de 

°'^^'         Brelibeniauce,'^  villamque  de  Aberotlieny  combussit,  sed 

burns  ̂ "   castellum    non    cepit ;     deinde     per    lines    Suthwallise 
Aberhodni  transiens,    omnes    fere     principes    Walensium     pixcter 
Icon,  and    Morganum  filium  Howeli  sibi  subdidit ;  veniens  autem 
subdues      ad   viUam    de    Kaerliun    combussit   cam    et    ecclesiam, 

'  Ellas  dc  Radnor.  I      -'  Brecknock. 
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sed  castellum  capere  non  potuit,  resistente  ei  pi^edicto  a.d.  1231. 

Morgano  cum  panels  adjutoribus  suis.  In  ilia  die  tl»o  Welsh 
ami  sit  idem  Leweliniis  plures  liominum  suorura,  alios 

captos,  alios  in  Osca  ̂   submerses,  quosdam  vero  inter- 
fectos,  unde  confusus  et  dolens  nimis,  per  montana 
venit  ad  castellum  de  Neth  et  obsedit  illud,  quod  ei 

cite  redditum  fuit ;  tunc  coepit  Lewelinus  per  suos  illud 

confringere,  et  Morganus  Cam  non  solum  subvertit 
illud,  sed  etiam  destructa  villa  habitatores  exterminavit. 

Idem  Lewelinus  de  domo  de  Margan  extorsit  Ix. 

marcas  argenti.     Ricardus  Cantuariensis    archiepiscopus  Death  of 
T,  T  1  ••  L       L       ̂   •  L    •  archbishop 

a    Koma   rediens   obnt,  et    plures    sui    cum    eo  mortui  Richard 

sunt,     unde    plures    suspicati    sunt    eos    extinctos   esse  Grant, 
veneno. 

MCCXXXII.  In  Quadragesima  multi  ex  nobilioribus  Incursions 

principibus  Walensium,  jussu  Lewelini,  cum  exercitu  ̂ eig^ 

magno  venerunt  ad  villam  de  Kenefeg  ut  illam  deprse- 
darentur  et  delerent,  unde  habitatores  loci  prsemuniti 
pecora  sua  ad  alia  loca  miserunt,  et  partem  ejusdem 

viUge  intra  portas  succenderunt.  Walenses  postea 

super venientes  reliquam  partem  extra  portas  combus- 
serunt,  deinde  cum  clamore  et  assultu  magno  irruerunt, 

ut  turrem,  quie  fossa  et  sepe  tantum  adhuc  cincta  et 
munita  fuit,  caperent ;  sed  viri  qui  intus  erant  fortiter 

se  defendentes  plures  graviter  vulneraverunt  et  alios 

occiderunt ;  unde  omnes  alii  post  primum  assultum  cito 
disccdentes,  ad  montana  ascenderunt.  Unum  vero 

utcunque  in  eis  laudabile  fuit  et  mirabile,  quod  cum 

valde  egerent  victualibus,  ecclesipe  et  coemiterio  et 

omnibus  qui  in  eis  erant  deferebant.^ 
Cum  Hubertus    de  Burgo    esset  justiciarius  Angliag,  The  king's 

comes  Cantise,  et  consiliarius,  immo  concilium  et  quasi  1^]^^'^'^ 
cor    regisj  essetque  spiritus    ejus  obfirmatus   ad   super-  bert  de 

Uurgh. 

'  The  Uek. 

*  deferebant]  eicMS.   GalQ  VQa-de  pepercerunt. 
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A.D.  1232.  biam,  amor  ejusdem  regis  repente  versus  est  in  odium 
atrocissimum,  uiide  omiii  potestate  et  possessions  quam 
habuit  privatus  est,  et  omnium  amicorum  suorum  non 
tantum  consilio  et  auxilio,  sed  etiam  colloquio  et 

solatio  destitutus,  et  tant^e  persecutioni  et  confusioni 
cxpositus,  ut  in  veliementi  tentatione  sua  videretur  a 
Domino  omnino  derelictus.  Cumque  satellites  regii 

persequerentur  eum  ut  coniprclienderent,  et  tradercnt 

The  MS.  ends  abruptly  here.     One  or  two  leaves  are  lost. 
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ANNALES  MONASTERII  DE  THEOKESBERIA. 

MLXVI.  Obiit  Edwardus  rex,  et  Willclmus  dux  A.D.  1066. 

NormannipB  Angiiam  adquisivit.  "J'. 
MLXViii.  Belliim  foifc  iu  Blcoduna.^  tlie  Con- 
JtLXX.     Lanfranco   Caiituariensis    et   Thomse    Ebora-  q»eior- 

censis  archiepiscopatus  datur. 
MLXXL     Obiit  Edwinus  dux. 

MLXXii.  Obiit  Wilstanus  abbas  GJoucestriae,  et 
Serlo  successit. 

MLXXIII.     Rex    Willelraus    Angloruin    Nornianniam  The  pi-o- 

adiit,  et  Cinomannicam  provinciam  maxime  Auglorum  V^^-^  "^ 
auxilio   sibi   subjugavit.  conquered 

MLXXV.     Obiit  Editba  regina.  byWilliam 
MLXXVI.     Weltheof  dux  decollatur. 

MLXXX.     Vcntus  validissimus  fuit. 

MLXXXiil.  Obiit  Matildis  regina.  Prima  [discordia]  ̂  
fuit  inter  Turytanum  abbateni  Glastonise  et  monachos 
suos. 

MLXXXVII.  Obiit  Willelmus  rex  senior,  et  Wil-  Succession 

Iclmus  filius  ejus  regnavit.  jj     ̂  ̂̂ "^ 

MLXXXix,  Obiit  Lanfrancus  arcliiepiscopus,  et  terra  St.  Peter's 

mota  est,  et  ecclesia  Petri  Gloecestrise  inchoata  est.       ter  begun." 

Blaydon  on  the  Tyne.  |      =  Blank  in  MS. 
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A.D.  1U93.      Mxciii.     Anselmus  ad  arcliiprsesulatum  eligitur. 

MXCV.     Obiit  Wlstanus  episcopus  AVigornia3. 

MXCVI.     Iter  Jerosolimitanum  ceperunt  Christiani. 

Mxcvii.     Christiani  NiciKam  civitatem  ceperunt. 

Mxcviil.     Antiochia   a    Christianis   eapta  est.     Obiit 
Walkelinus  episcopus  Wintonite. 

Mxcix.     Jerusalem    a   Christianis    capta    est.     Obiit 
Osmundus  episcopus  Salcsberipe. 

Succession      MC.     Obiit    Willehnus    rex   junior,  et  Henricus  reg- 
of  Henry  I.  ̂ ^^^-^ 

f-  "  '''•  MCii.     Hie  primum  in   novum  monasterium  ingressi 
new     g^xm^^s  et  ecclesia  Sancti  Petri  Gloecestria;  igne  cremata monastery  '     __  _  o 

at  Tewkes-  est.     Obiit  Serlo  abbas  Gloecestrite. 

used^*^^*        MCiv.     Corpus    sancti    Cuthberti   cum    eapite    sancti Osuualdi  inventuni  est  Gloecestritu. 

Mcv.     Henricus  rex  Baiocam  civitatem  combussit. 

MCVI.     Henricus  rex  accepit  fratreni  suum  Robertum 

et  comitem  Marotonum.^ 
MCVII.     Obiit  Robertus  filius  Haimonis. 

MCVlii.     Fhivius   qui  dicitur   Trenta    apud  Snoting- 
haara  a  prima  usque  ad  tertiam   exsiccatus  est. 

Death  of         MCix.  Obiit  Anselmus  archiepiscopus. 

iSt.Anseim.      jj^j^.     Obiit    Giraldus    primus   abbas    Theolccsburicc, 
the  first      cui  succcssit  Robertus  capellanus  Roberti  Haimonis. 

abbat  of         MCXi.     Paschalis  Papa  ab  imperatorc  Henrico  captus 
bury.  est,  ct  codcm  anuo  a  captione  sokitus  est. 

I'rodigy  at      MCXII.     Cuidam     monacho    Sancti    Laurcutii     extra 
S.  Lorenzo  o  •         j  •      i  •         i  •      l         r  i 

fuori  le       muros ''    nuranti    de    cmgulo    suo    quo    cmctus   luerat 
mura,  at     insokito   et   proiocto   ante   eum,  vox   in  acre  facta  est, 
Rome.  ^      "* 

Sic  potuit  Christus  clauso  redire  sepulchro. 

MCXiii.     Civitas  Wigornia?  igne  crematur. 
MCXVT.  In  mcnsc  Maio  advohiveruut  in  terra  Jero- 

solimornm  iocustarum  multitudo,  infinitas  devorantes 

vineas  ct  segetcs  et  arbores.     Obiit  Aluredus  prior. 

William,  Earl  of  Jloreton.  |      '  tnuros']  mui'es,  JIS. 
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MCXViii.     Obiit  Pasclialis  papa  et  Matildls  regina.      a.D.  his. 

Mcxix.     Terra    mota    est,    et    Willelmus   films    i'e.Q:is 
mergitur.     Pons  Gloecestriro  inceptus  fait. 

Mcxxr.     Rex     Henriciis    de>s]xmsavit    Athelizam    re- 
Cfinani. 

Mcxxir.     Civitas    Glaorna    igne    denuo    conflagratur 
cum  abbatia. 

Mcxxirr.     Dedicatio    ecclesire    Theokesberia?  a    vene-  Dedication 

rabili    patre    Theulfo    Wygornire'    episcopo    cum    aliis^^*^^, 
quatuor  episcopis,  x.  kal.  Novembris.  Tewkes- 

MCXXIV.     Obiit     Theoklus    episcopus    Wigornia?,    et  ̂"''J'- Robertus  abbas  Theokesberise,  et  Benedictus  successit. 

Mcxxv.     Symon    factus    est    episcopus  Wygornise,  et 
ultio  facta  est  de  monetariis. 

Mcxxviii.     Hie  omnes  coronati  et  Ijarones  imperatrici 

juraverunt. 
Mcxxix.     Festivitas    conceptionis    Sanctre    Marise    in  Festival  of 

concilio    apud    Londoniam    apostolica   auctoritate    con-  ceptioT' firmata   est.  established 

Mcxxxi.     Robertus  ̂      prior     Lantonise     factus     est 
episcopus  Herefordise. 

Mcxxxiii.     Robertus  comes  Normanniie  apud  Cardif 
obiit. 

Mcxxxv.     Obiit      Henricus      rex,     completis     xxxv.  Death  of 

annis   et    iiii.  inensibus    a  suscepto  rege  ;  cui  successit  ̂ ^^^y  \- ^  °     '  _      _  Succession 

in  regnum  nepos  ex  sorore  Stepbanus,  et  a  Willelmo- of  Stephen. 
Cantuarice  archiepiscopo  in  regem  inungitur  Londonise. 

Mcxxxvi.     Grave      belkmi      fuit      apud     Kardigan.  Conquests 

Stepbanus    rex    exercitum    movit    in  Scotiam,  et    con-  "^  Stephen. 
cordatus    est    ei    rex  Scotise ;    postea    ad  Norwiche,  et 
redditura     est    ei    castellum.     Inde    ad     Excestre,     et  f.  8. 
redditum    est    ei    castellum.     Inde    ad    Wiche    insulam 

et  eam  sibi  subjugavit,  et  Baldwinum  de  Redvers  exu- 
lavit.     Gilebertus  celerarius  obiit. 

'  Robert  de  Bethune.  |    -  William  de  Corbeuil. 
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A.D.  1137.  MCXXXVII.  Willelmus  archiepiscopus  obiit,  et  Ludo- 
vicus  rex  Franciae,  cui  successit  Liidovicus  ;  obiit 
nihilominus.  Benedictus  abbas  TheokesbcriiB  obiit, 

cui  successit  Rogerus,  et  Godefridus  Winchelcumbre, 
et  Guido  de  Persore. 

Capture  of  Mcxxxviii.  Steplianus  rex  cepit  Bedeford,  et  cas- 
tellum  Herefordia),  et  castellum  de  Salopia,  et  Warham. 

Defeat  of  David  rex  Scotorum  victus  est  a  baronibus  de  Ever- 

wichsire,  et  xi.  milia  Scotorum  occisi.  Eobertus  fiictus 

est  abbas  de  Wincliecumbe,  et  Willehnus  [de]  Persore. 

Mcxxxix.  Teobaldus  suscepit  archiepiscopatuni 

Cantuariio  ;  et  Rogerus  episcopus  Sarum  a  rege  Stephano 
captus  est  et  incarceratus.     Obiit  in  carcere. 

MCXL.  Turstanus  Eboracensis  archicpiscopus  obiit. 

Philippus  regis  cancellarius  suscepit  episcopatum  Sarum. 
Eclipsis  solis  facta  est. 

Capture  MCXLT.     Stephanus   rex   captus  est  apud  Lincolniam, 

of  Ste^  herf  ̂^  Robei'tus  comes  apud  "VViutoniam,  et  alter  pro  altero redditur, 

MCXLTI.  Stephanus  rex  firmavit  Wiltoniam,  venit- 
que  Robertus  comes  Gloecestrise,  et  fugatus  est  rex 

et  fere  captus.  Captus  est  ibi  Willehnus  Martel,  qui 
pro  captione  sua  reddidit  comiti  castrum  Syreburne. 

Death  of         i>rcxiJii.     Innocentius  Papa    obiit,  et  Celestinus  suc- 

ir"and°Ce-  ̂ ^^^^^'    obiitque,    cui    Lucius   successit.     Obiitque    Milo lestine  II.    comes  Herefordise.